
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลพรหมบุรี 
วาดวยประมวลจริยธรรมของขาราชการการเมืองทองถิ่นฝายบริหาร 

เทศบาลตำบลพรหมบุรี   พ.ศ.2560 
************************************************ 

  ประมวลจริยธรรมของขาราชการการเมืองทองถ่ินฝายบริหารนี้ จัดทำข้ึนตามเจตนารมณของ
รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  (ฉบับชั่วคราว พุทธศักราช ๒๕๕7  โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือ 
  1.  เปนเครื่องมือกำกับความประพฤติของขาราชการการเมืองทองถ่ินฝายบริหาร  เทศบาล
ตำบลพรหมบุรี  ท่ีสรางความโปรงใส  มีมาตรฐานในการปฏิบัติงานท่ีชัดเจนและเปนสากล  
  2.  ยึดถือเปนหลักการและแนวทางปฏิบัติอยางสม่ำเสมอ  ท้ังในระดับองคกรและระดับ
บุคคล  และเปนเครื่องมือการตรวจสอบการทำงานดานตางๆ  ท้ังในระดับองคกรและระดับบุคคล  เพ่ือใหการ
ดำเนินงานเปนไปตามหลักคุณธรรมจริยธรรมมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  3.  ทำใหเกิดรูปแบบองคกรอันเปนท่ียอมรับ  เพ่ิมความนาเชื่อถือเกิดความม่ันใจแก
ผูรับบริการและประชาชนท่ัวไป  ตลอดจนผูมีสวนไดเสีย 
  4.  ใหเกิดพันธะผูกพันระหวางองคกรและขาราชการในทุกระดับ  ใหใชอำนาจในขอบเขต  
สรางระบบความรับผิดชอบของขาราชการตอตนเอง  ตอผูบังคับบัญชาหรือผูใตบังคับบัญชา ตอองคกร      
ตอประชาชน  และตอสังคม  ตามลำดับ 
  5.  ปองกันการแสวงหาประโยชนโดยมิชอบ  และความขัดแยงทางผลประโยชนท่ีอาจเกิดข้ึน  
รวมท้ังเสริมสรางความโปรงใสในการปฏิบัติงาน 
  ท้ังนี้  รวมถึงเพ่ือใชเปนคานิยมรวมสำหรับองคกรและบุคคล  พึงยึดถือเปนแนวทางปฏิบัติ
ควบคูไปกับระเบียบและกฎขอบังคับอ่ืนๆ  อยางท่ัวถึงและมีประสิทธิภาพ   
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48  เตรส  แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  
(แกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 13 พ.ศ.25 52   เทศบาลตำบลพรหมบุรีจึงออกประกาศ วาดวยประมวลจริยธรรม
ของขาราชการการเมืองทองถ่ินฝายบริหารเทศบาลตำบลพรหมบุรี พ.ศ. 2560  ไวดังตอไปนี้ 
 

หมวด  1 
บทท่ัวไป 

  ขอ 1  ประกาศนี้ เรียกวา “ประกาศเทศบาลตำบลพรหมบุรี วาดวยประมวลจริยธรรมของ
ขาราชการการเมืองทองถ่ินฝายบริหารของเทศบาลตำบลพรหมบุรี พ.ศ.2560 ” 
  ขอ  2  ประกาศนี้ใชบังคับตั้งแต  10  กุมภาพันธ  2560  เปนตนไป 
   ขอ  3  ในประกาศวาดวยประมวลจริยธรรมของขาราชการการเมืองทองถ่ินฝายบริหาร นี้
   “ ประมวลจริยธรรม”  หมายถึง  ประมวลจริยธรรมของขาราชการการเมืองทองถ่ิน
ฝายบริหารของเทศบาลตำบลพรหมบุรี 
   “ ขาราชการการเมืองทองถ่ิน” หมายถึง ขาราชการการเมืองทองถ่ินฝายบริหาร
(นายกฯ รองนายกฯ เลขานุการนายกฯ ท่ีปรึกษานายกฯ รวมท้ังบุคคลท่ีฝายบริหารแตงตั้งตามท่ีบัญญัติไวใน
พระราชบัญญัติท่ีจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้น 

ฉบับท่ี  10 / 2560 



๒ 
 
   “ คณะกรรมการจริยธรรม”  หมายถึง คณะกรรมการจริยธรรมของขาราชการ
ทองถ่ินฝายบริหารของเทศบาลตำบลพรหมบุรี 
  ขอ 4  ใหนายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี  เปนผูรักษาการตามระเบียบนี้ 
 
      หมวด 2 
        มาตรฐานจริยธรรม 
      สวนท่ี 1 
        มาตรฐานจริยธรรมอันเปนคานิยมหลัก 
  ขอ 5  ขาราชการการเมืองทองถ่ิน   มีหนาท่ีดำเนินการใหเปนไปตามกฎหมาย  เพ่ือรักษา
ประโยชนสวนรวม  เปนกลางทางการเมือง  อำนวยความสะดวกและใหบริการแกประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล  
โดยจะตองยึดม่ันในมาตรฐานทางจรยิธรรมอันเปนคานิยมหลัก  9  ประการ  ดังนี้ 
   1  การยึดม่ันในคุณธรรมและจริยธรรม 
   2  การมีจิตสำนึกท่ีดี  ซ่ือสัตย  และรับผิดชอบ  
   3  การยึดถือประโยชนของประเทศชาติเหนือกวาประโยชนสวนตน  และไมมี
ผลประโยชนทับซอน 
   4  การยืนหยัดทำในสิ่งท่ีถูกตอง  เปนธรรม  และถูกกฎหมาย  
   5  การใหบริการแกประ ชาชนดวยความรวดเร็ว  มีอัธยาศัย  และไมเลือกปฏิบัติ 
   6  การใหขอมูลขาวสารแกประชาชนอยางครบถวน  ถูกตอง  และไมบิดเบือน
ขอเท็จจริง 
   7  การมุงผลสัมฤทธิ์ของงาน  รักษามาตรฐาน  มีคุณภาพ  โปรงใส  และ
ตรวจสอบได  
   8  การยึดม่ันในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข  
   9  การยึดม่ันในหลักจรรยาวิชาชีพขององคกร  
 
     สวนท่ี  2 

มาตรฐานทางจริยธรรมของขาราชการการเมืองทองถิ่น 
  ขอ  6  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองจงรักภักดีตอชาติ  ศาสนา  และพระมหากษัตริย 
ตลอดจนเปนแบบอยางท่ีดีในการเคารพและรักษาระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
  ขอ  7  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองเปนแบบอยางท่ีดีในการรักษาไวและปฏิบัติตาม
รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยทุกประการ 
  ขอ  8  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองเปนแบบอยางท่ีดีในการเปนพลเมืองดี  เคารพและ
ปฏิบัติตามกฎหมายอยางเครงครัด 
  ขอ  9  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองปฏิบัติตนอยูในกรอบจริยธรรม คุณธรรมและ
ศีลธรรม ท้ังโดยสวนตัวและโดยหนาท่ีรับผิดชอบตอสาธารณชน ท้ังตองวางตนใหเปนท่ีเชื่อถือศรัทธาของ
ประชาชน 
  ขอ  10  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองเคารพสิทธิ เสรีภาพสวนบุคคลของผูอ่ืน โดยมิ
แสดงกริยา หรือใชวาจาอันไมสุภาพ อาฆาตมาดราย หรือใสรายหรือเสียดสีบุคคลใด    



๓ 
 
  ขอ  11  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองมีอุดมการณในการทำงานเพ่ือประเทศชาติและตอง
ถือเอาผลประโยชนของประเทศชาติและประชาชนเปนสิ่งสูงสุด 
    ขอ  12  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองรับใชประชาชนอยางเต็มความสามารถดวยความ
รับผิดชอบ ซ่ือสัตย สุจริต เสียสละ เปนธรรม ไมเลือกปฏิบัติ และปราศจากอคติ   
  ขอ  13 ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองสรางจิตสำนึกใหประชาชนในทองถ่ินประพฤติตน
เปนพลเมืองท่ีดี รวมกันพัฒนาชุมชนใหนาอยูคูคุณธรรมและดูแลรักษาสภาพสิ่งแวดลอมในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
  ขอ  14  ขาราชการเมืองทองถ่ินตองไมใชหรือยินยอมใหผูอ่ืนใชสถานะหรือตำแหนงการ
เปนขาราชการการเมืองไปแสวงหาผลประโยชนท่ีมิควรไดโดยชอบดวยกฎหมายสำหรับตนเอง หรือผูอ่ืน  ไม
วาจะเปนประโยชนในทางทรัพยสินหรือไมก็ตาม   
  ขอ  15  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองไมใชสถานะหรือตำแหนงการเปนขาราชการ
การเมืองเขาไปกาวกายหรือแทรกแซงการบรรจุ  แตงตั้ง  ยาย  โอน  เลื่อนตำแหนง  และเลื่อนชั้นเงินเดือน
ของขาราชการซ่ึงมีตำแหนงหรือเงินเดือนประจำ  และมิใชขาราชการการเมือง  พนักงาน  หรือลูกจางของ
หนวยงานราชการ  หนวยงานของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  กิจการท่ีรัฐถือหุนใหญ  หรือราชการสวนทองถ่ินหรือให
บุคคลดังกลาวพนจากตำแหนง  ท้ังนี้  เวนแตเปนการปฏิบัติตามอำนาจหนาท่ีตามกฎหมาย  
  ขอ  16  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองไมยินยอมใหคูสมรส  ญาติสนิท บุคคลใน
ครอบครัวหรือผูใกลชิดกาวกายหรือแทรกแซงการปฏิบัติหนาท่ีของตนหรือของผูอ่ืน และตองไมยินยอมใหผูอ่ืน
ใชอำนาจหนาท่ีของตนโดนมิชอบ    
  ขอ  17  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองระมัดระวังมิใหการประกอบวิชาชีพ  อาชีพ     
หรือการงาน อ่ืนใดของคูสมรส  ญาติสนิท   หรือบุคคลในครอบครัวของตนท่ี มีลักษณะเปนการ
กระทบกระเทือนตอความเชื่อถือศรัทธาของประชาชนในการปฏิบัติหนาท่ีของตน 
  ขอ  18  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองรักษาความลับของทางราชการ  เวนแตเปนการ
ปฏิบัติตามอำนาจหนาท่ีตามกฎหมาย 
  ขอ  19  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองยึดม่ันในกฎหมายและคำนึงถึงระบบคุณธรรม    
ในการแตงตั้งผูสมควรดำรงตำแหนงตางๆ 
  ขอ  20  ขาราชการการเมืองทองถ่ินเม่ือพนจากตำแหนงแลว  ตองไมนำขอมูลขาวสาร   
อันเปนความลับของทางราชการซ่ึงตนไดมาในระหวางอยูในตำแหนงไปใชเพ่ือเกิดประโยชนแกองคกรเอกชน  
ท้ังนี้  ภายในกำหนดระยะเวลาสองป  นับจากวันท่ีพนจากตำแหนง 
  ขอ  21  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองเปดเผยขอมูลการทุจริต  การใชอำนาจในทางท่ีผิด  
การฉอฉล  หลอกลวง  หรือกระทำการอ่ืนใดท่ีทำใหราชการเสียหายตอเจาหนาท่ีผูรับผิดชอบ 
  ขอ  22  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองไมเรียกรองของขวัญ  ของกำนัล  หรือประโยชน 
อ่ืนใดจากบุคคลอ่ืน  เพ่ือประโยชนตาง ๆ  อันอาจเกิดจากการปฏิบัติหนาท่ีของตน  และจะตองดูแลใหคูสมรส  
ญาติสนิท  หรือบุคคลในครอบครัวของตนปฏิบัติเชนเดียวกัน 
  ขอ  23  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองปฏิบัติตอองคกรธุรกิจท่ีติดตอทำธุรกิจกับ
หนวยงานของรัฐตามระเบียบ  และข้ันตอนอยางเทาเทียมกัน  โดยไมเลือกปฏิบัติ 
  ขอ  24  ขาราชการการเมืองทองถ่ิน  พึงพบปะเยี่ยมเยียนประชาชนอยางสม่ำเสมอ      
เอาใจใสทุกขสุข  และรับฟงเรื่องราวรองทุกขของประชาชน  และรีบหาทางชวยเหลืออยางเรงดวนอยางเทา
เทียมกันโดยไมเลือกปฏิบัติ 



๔ 
 
  ขอ  25  ขาราชการการเมืองทองถ่ิน  ตองไมใชหรือบิดเบือนขอมูลขาวสารของราชการ
เพ่ือใหเกิดความเขาใจผิด  หรือเพ่ือผลประโยชนสำหรับตนเองและผูอ่ืน 
  ขอ  26  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองรักษาทรัพยสินของทางราชการและใชทรัพยสิน
ของทางราชการใหเปนไปตามวัตถุประสงคนั้น ๆ  เทานั้น 
  ขอ  27  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองไมประพฤติตนอันอาจกอใหเกิดความเสื่อมเสียตอ
เกียรติภูมิของชาติ 
  ขอ  28  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองไมคบหาหรือใหการสนับสนุนแกผูประพฤติผิด
กฎหมาย  หรือผูท่ีมีความประพฤติในทางเสื่อมเสีย  เชน  ผูเปดบอนการพนัน  หรือผูท่ีของเก่ียวกับยาเสพติด  
อันอาจกระทบกระเทือนตอความเชื่อถือศรัทธาของประชาชนในการปฏิบัติหนาท่ีของตน 
  ขอ  29  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองแสดงความรับผิดชอบตามควรแกกรณีเม่ือปฏิบัติ
หนาท่ีบกพรองหรือปฏิบัติหนาท่ีผิดพลาดรายแรง  
 
               หมวด  3 

กลไกและระบบบังคับใชประมวลจริยธรรม 
สวนท่ี  1 

กลไกการบังคับใชประมวลจริยธรรม 
  ขอ  30  ใหนายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุร ี มีหนาท่ีกำกับดูแลใหมีการปฏิบัติตามประมวล
จริยธรรมนี้อยางท่ัวถึงและเครงครัด  โดยมีอำนาจหนาท่ีดังนี้ 
   1  ดำเนินการเผยแพร  ปลูกฝง  สงเสริม  ยกยองขาราชการการเมืองทองถ่ินท่ีเปน
แบบอยางท่ีดี  และติดตามสอดสองการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อยางสม่ำเสมอ 
   2  ใหความชวยเหลือ  ดูแล  และคุมครองขาราชการการเมืองทองถ่ินซ่ึงปฏิบัติ
ตามประมวลจริยธรรมนี้อยางตรงไปตรงมา  มิใหถูกกลั่นแกลงหรือถูกใชอำนาจโดยไมเปนธรรม 
   3  การดำเนินการตอขาราชการการเมืองทองถ่ินท่ีอยูระหวางถูกกลาวหาวาไม
ปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อันมีผลกระทบตอสิทธิหนาท่ีของผูนั้นจะกระทำมิได  เวนแตจะไดรับความเห็น
ชอบจากคณะกรรมการจริยธรรมแลว 
   4  ดำเนินการอ่ืนตามท่ีกำหนดในประมวลจริยธรรมนี้  
  ขอ  31  ใหนายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี  แตงตั้งคณะกรรมการจริยธรรมของขาราชการ
การเมืองทองถ่ินฝายบริหารเทศบาลตำบลพรหมบุรี  ข้ึนเพ่ือควบคุมกำกับใหมีการปฏิบัติตามประมวล
จริยธรรมนี้  ประกอบดวย 
   1  นายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี เปนประธานคณะกรรมการจริยธรรม 
   2  ตัวแทนฝายบริหาร ท่ีนายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี แตงตั้ง  จำนวน  1  คน  
เปนคณะกรรมการ 
   3  กรรมการผูทรงคุณวุฒิ ภายนอกจำนวน  3   คน  ท่ีผู กำกับ ดูแล ตาม
พระราชบัญญัติจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้น ๆ  เปนผูเลือก  เปน  คณะกรรมการ   
   4  หัวหนาสำนักงานปลัด เทศบาลตำบลพรหมบุรี  เปนเลขานุการ  คณะกรรมการ  
ท้ังนี้  หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลตำบลพรหมบุรีดังกลาว  ตองไมเคยถูกลงโทษทางวินัยมากอน  หากเคยถูก
ลงโทษทางวินัยมากอนใหนายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี  พิจารณาแตงตั้งขาราชการจากตำแหนงในฝาย
บริหารท่ีเหมาะสม 



๕ 
 
  ขอ  32  คณะกรรมการจริยธรรมมีอำนาจหนาท่ี  ดังนี้ 
   1  ควบคุม  กำกับ  สงเสรมิ และใหคำแนะนำในการใชบังคับประมวลจริยธรรมนี้  
ในองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
   2  สอดสองดูแลใหมีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมในองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน  โดยอาจมีผูรองขอหรือตามท่ีคณะกรรมการจริยธรรมเห็นเองก็ได 
   3  ขอความรวมมือใหกระทรวง  กรม  หนวยงานราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หนวยงาน  
อ่ืนของรัฐ  หรือหางหุนสวน  บริษัท  ชี้แจงขอเท็จจริง  สงเอกสารและหลักฐานท่ีเก่ียวของ  สงผูแทน      
หรือบุคคลในสังกัดมาชี้แจงหรือใหถอยคำเก่ียวกับเรื่องท่ีสอบสวน 
   4  เรียกผูถูกกลาวหา  หรือขาราชการของหนวยงานนี้มาชี้แจง  หรือใหถอยคำ
หรือใหสงเอกสารและหลักฐานเก่ียวกับเรื่องท่ีสอบสวน 
   5  พิจา รณาวินิจฉัยชี้ขาดปญหาอันเกิดจากการใชบังคับประมวลจริยธรรมนี้ 
   6  สงเรื่องใหผูตรวจการแผนดินพิจารณาวินิจฉัยในกรณีท่ีเห็นวาเรื่องนั้นเปนเรื่อง
สำคัญหรือมีผลกระทบในวงกวางหลายองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
   7  ดำเนินการอ่ืนตามประมวลจริยธรรมนี้   หรือตามท่ีผูตรวจการแผนดิน
มอบหมาย 
   ในการประชุมคณะกรรมการจริยธรรมใหนำกฎหมายวาดวยวิธีปฏิบัติราชการ    
ทางปกครองมาใชบังคับโดยอนุโลม 
 

สวนท่ี  2 
ระบบบังคับใชประมวลจริยธรรม 

  ขอ  33  กรณีมีการรองเรียนหรือปรากฏเหตุวามีการปฏิบัติฝาฝนประมวลจริยธรรม       
ใหนายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี  สงเรื่องใหคณะกรรมการจริยธรรม  เปนผูรับผิดชอบพิจารณาดำเนินการ  
โดยจะตองไตสวนขอเท็จจริง  สืบสวนหาขอเท็จจริง  หรือสอบสวน  การฝาฝนจริยธรรมนี้  และใหมีคำวินิจฉัย
โดยเร็ว  และใหคณะกรรมการจริยธรรมสงผลคำวินิจฉัยใหนายกเทศมนตรีตำบลตำบลพรหมบุรี  มีคำสั่ง
ลงโทษผูฝาฝนประมวลจริยธรรม 
  กรณีมีการรองเรียนหรือปรากฏเหตุวานายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี  ปฏิบัติฝาฝนประมวล
จริยธรรม  ใหคณะกรรมการจริยธรรมท่ีเหลืออยูเปนผูรับผิดชอบดำเนินการ  และใหเลือกกันเองเปนประธาน
คณะกรรมการ  โดยจะตองไตสวนขอเท็จจริง  สืบสวนหาขอเท็จจริง  หรือสอบสวนการฝาฝนจริยธรรมนี้ และ
ใหมีคำวินิจฉัยโดยเร็ว  และใหคณะกรรมการจริยธรรมสงผล  คำวินิจฉัยใหผูกำกับดูแลตามพระราชบัญญัติ
จัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้น ๆ  มีคำสั่งลงโทษผูฝาฝนประมวลจริยธรรม 
  ขอ  34  หากการดำเนินการไตสวน  สืบสวน  สอบสวนตามขอ  33  แลว  ไมปรากฏ 
ขอเท็จจริงวามีการฝาฝนประมวลจริยธรรมใหสั่งยุติเรื่อง  แตหากปรากฏขอเท็จจริงวาเปนการฝาฝนประมวล
จริยธรรม  ใหสั่งลงโทษผูฝาฝนตามขอ  37 
  ขอ  35  การดำเนินการไตสวน  สืบสวน  สอบสวนทางจริยธรรมและการลงโทษผูฝาฝน 
ตามสวนท่ี  2  นี้   ใหนำแนวทางและวิธีการสอบสวนตามมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับวินัย  และการรักษาวินัย
และการดำเนินการทางวินัยขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  มาบังคับใชโดยอนุโลม 
  ขอ  36  คำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรมใหถือเปนท่ีสุด  เวนแต 
          1  ปรากฏ ขอเท็จจริงในภายหลังท่ีอาจทำใหผลของคำวินิจฉัยนั้นเปลี่ยนแปลงไป 



๖ 
 
          2  กรณีผูถูกลงโทษตามขอ  37  เห็นวาตนเองไมไดรับ ความเปนธรรม  ใหสามารถ
รองเรียนตอผูตรวจการแผนดินไดภายใน  30  วันนับแตวันท่ีรับทราบคำสั่งการลงโทษ 
 

หมวด  4 
ข้ันตอนการลงโทษ 

  ขอ  37  การปฏิบัติฝาฝนประมวลจริยธรรมนี้ใหดำเนินการตามควรแกกรณี  เพ่ือใหมีการ
แกไขหรือดำเนินการท่ีถูกตอง  หรือตักเตือน  หรือนำไปประกอบการพิจารณาในการเขาสูตำแหนง          
การพนจากตำแหนง  หรือการสั่งใหผูฝาฝนนั้นปรับปรุงตนเอง  หรือไดรับการพัฒนาแลวแตกรณี 
  ขอ  38  การปฏิบตัิฝาฝนประมวลจริยธรรมนี ้ จะถือเปนการฝาฝนจริยธรรมรายแรงหรือไม  
ใหพิจารณาจากพฤติกรรมของผูฝาฝน  ความจงใจหรือเจตนา  มูลเหตุจูงใจ  ความสำคัญและระดับตำแหนง  
ตลอดจนหนาท่ีความรับผิดชอบของผูฝาฝน  อายุ  ประวัติ  และความประพฤติในอดีตสภาพแวดลอมแหง
กรณี  ผลรายอันเกิดจากการฝาฝนและเหตุอ่ืนอันควรนำมาประกอบการพิจารณา 
  ขอ  39  ใหคณะกรรมการจริยธรรมสงผลคำวินิจฉัยใหนายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี    
หรือผูกำกับดูแลตามพระราชบัญญัติจัดต้ังองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้น ๆแลวแตกรณีมีคำสั่งลงโทษผูฝาฝน
ประมวลจริยธรรมนี้ตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรม และเม่ือมีคำสั่งลงโทษแลวใหนายกเทศมนตรี
ตำบลพรหมบุรี  หรือผูกำกับดูแลตามพระราชบัญญัติจัดตั้งองคการปกครองสวนทองถ่ินนั้น ๆ  แลวแตกรณี  
แจงคณะกรรมการจริยธรรม  เพ่ือรายงานใหผูตรวจการแผนดินทราบตอไป 
  ขอ  40  กรณีเกิดปญหาในการปฏิบัติตามระเบียบนี้  ใหผูตรวจการแผนดินเปนผูวินิจฉัย   
ชี้ขาด 
  ขอ  41  ใหคณะกรรมการจริยธรรม  พิจารณาปรับปรุงแกไขประมวลจริยธรรมใหมีความ
เหมาะสม  โดยจัดใหมีการประเมินการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมหรือใหดำเนินการปรับปรุงแกไขประมวล
จริยธรรมใหมีความเหมาะสมตามคำแนะนำของผูตรวจการแผนดินตอไป 
 

  ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  10  กุมภาพันธ   2560 
 
 
                                                       
            (นายคมสันต  เกิดพิทักษ  
                        นายกเทศมนตรีตำบลพรหมบุรี 


